
5.
třída

Jak jste jako rodič spokojená s kvalitou výuky a prostředím, 
ve kterém se naši žáky pohybují?
Do Uherského Brodu jsme se přistěhovali před 8 lety. Do té doby 
navštěvovaly naše děti mezinárodní školy s IB programem, s absencí 
známkování a se zcela jiným stylem výuky než jaký jsem znala z mého 
dětství. Do rozhodování o škole, do které naše děti zapíšeme, se nám 
náhodou „připletla“ KZŠ – jediná alternativní škola široko daleko. 
Naše děti do školy nastoupily, díky péči a úsilí trpělivých učitelek 
neměly problém se integrovat do nového kolektivu i výuky. Byly a jsou 
tam spokojené, cítí se tam dobře a bezpečně. A to je podle mě jeden 
z nejdůležitějších faktorů akademického rozvoje žáka…

Jakým způsobem ráda relaxujete?
Ráda čtu, chodím na procházky, brnkám na klavír, žehlím, jím, 
pletu…ale optimální hladiny fyzického a duševního klidu dosahuju 
ve škole. Neumím si představit nic příjemnějšího než prostředí 
plné usmívajících se dětí.  Netvrdím, že na naší škole nevznikají 
problémy, ale díky malým transparentním kolektivům jsou 
snadněji identi�kovatelné a řešitelné. Pro mě je tedy největší relaxací 
a naplněním moje práce.

MIRIAM BARTOŠOVÁ, TŘÍDNÍ UČITELKA 5. TŘÍDY

MIRIAM NICOLARDI, ASISTENTKA V 5. TŘÍDĚ, UČITELKA AJ
        Na otázky odpovídá Miriam Nicolardi 

Co všechno obnáší Vaše práce na naší škole?
Na KZŠ pracuji jako asistent pedagoga v 5. třídě. V této třídě 
trávím většinu vyučovacích hodin. Je to třída velmi klidná a tichá, 
paní učitelka má vše dobře zorganizováno a pod kontrolou. 
Nevznikají zde kon�ikty ani stresové situace. Pro mě tedy není 
tato práce vyčerpávající a zůstává mi spoustu energie na jiné 
aktivity spojené se školou – vedení kroužku Knihomol, organizace 
školní knihovny ve spolupráci s J. Kostkou, hlavním školním 
knihovníkem, realizace objednávek Klubu mladých čtenářů, 
korespondence se Spandanou, chudým děvčátkem z Indie, 
které naše škola sponzoruje (adopce na dálku), montáž nového 
nábytku, vkládání článků na školní web a jiné. Kromě 5. třídy 
trávím několik vyučovacích hodin týdně ve 3. třídě, kde učím 
angličtinu. Ve vyučování se potkávám i se 4. třídou při spojených 
hodinách Pč, Vv a Tv.    

Jak na Vás působí klima školy? 
Pořád se to omílá dokola, ale pro mě je to ten nejsilnější dojem – 
prostředí školy na mě působí přátelsky. Všichni se navzájem 
známe a máme mezi sebou hezké vztahy. Dělíme se spolu o školní 
i domácí problémy a radosti, ať už jsou to smutné slepičky paní 
kuchařky Jiřinky, touha paní učitelky Hanky hrát pro babičky 
v domovech důchodců, průvan v kanceláři hodné paní účetní 
nebo parkovací problémy pana školníka.  

Těšíte se každé ráno do práce?:-)
Ano, určitě. Do práce se každé ráno tolik těším, že cestou do školy 
běžím. A pokud se mi nepodaří vyjít z domu dřív než v 7:25,
tak se těším úplně nejvíc a běžím jako Emil Zátopek. 
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JITKA BULEJKOVÁ, TŘÍDNÍ UČITELKA 1. TŘÍDY

Jak se Vám líbí v naší škole? 
Mám ráda naši školu, zvláště oceňuji její rodinné prostředí 
a duchovní rozměr.

Jak se Vám pracuje v 1. třídě? 
Mám velké štěstí na třídy. Zatím jsem potkala skvělé kolektivy, 
spolupracující a stále nereptající rodiče a velmi milé a aktivní žáky, 
kteří mají zájem o školu, učivo, snaží se budovat hezké vztahy 
a respektují můj styl výuky. 1. třída je zatím skvělá, do školy 
chodím za dětmi moc ráda.

Jaký předmět učíte nejraději? 
Mám ráda všechny předměty. Ke každému mám osobní vztah 
a zásobu aktivit, které se snažím vnést do výuky, aby děti učení 
bavilo.

Jaký předmět se Vám učí hůře? 
Hůře se mi učí předměty v koncových hodinách. Ne kvůli danému 
předmětu, ale únava a větší nepozornost žáků jsou znatelné.

Jak Vám chutnají školní obědy? Který Vám chutná nejvíc? 
Chutná mi téměř všechno, málo kdy můžu říct, to se dnes moc 
nepovedlo... Ale i toto už jsem pronesla. Poslední dobou mě 
příjemně překvapují polévky, které konečně mají téměř vždy 
dobrou a vyváženou chuť.

Co ráda děláte ve volném čase? 
Volný čas ráda trávím se svým manželem a mými skvělými sportov-
ci. Jsem fotbalový fanoušek svých synů, ráda sportuji, mám ráda 
přírodu, kolo. Také ruční práce téměř všeho druhu. Nesmím zapo-
menout i na zahrádku, 
kde ráda relaxuji.
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ŠTĚPÁNKA KACHNÍKOVÁ, TŘÍDNÍ UČITELKA 4. TŘÍDY

Jak dlouho učíte na naší škole?
Od jejího založení. Takže s paní učitelkou Miriam Bartošovou a paní 
Jiřinkou Chromkovou jsme tady už takový „vzácný inventář“…

Co se na škole změnilo za dobu, kdy na ní působíte?
Stále se něco mění – což je známka živého organismu. Mění se 
kantoři, vedení, odcházejí a přicházejí žáci, dvakrát jsme změnili 
budovu, mění se učebnice, vládní nařízení…. Já však vnímám to, 
že se nejvíc změnila duchovní a náboženská výchova v rodinách. 
V začátcích školy se skoro všichni žáci pravidelně účastnili neděl-
ních bohoslužeb, uměli základní modlitby. Dnes je zná minimum 
dětí. Minimum dětí ví, jak se chovat při mešní liturgii, jak a kterou 
rukou se dělá znamení kříže….

Jaké největší bonusy podle Vás naše škola žákům přináší?
Podle mě je bonusů celá řada – duchovní rozměr, skvělí kantoři – 
neskutečně pracovití, obětaví a erudovaní, individuální empatický 
přístup, od 1. třídy formou kroužku angličtina, genetická metoda 
čtení, pravidelné doučování pro všechny potřebné žáky, ranní 
a odpolední družina, kroužky, příprava na střední školu, možnost 
pracovat na interaktivních tabulích, rodinná atmosféra atd. … 
Nechápu, že to nevidí rodiče možných žáků naší školy.

Jak se Vám učí ve Vaší třídě?
Výborně, mám opravdu skvělou třídu, co se týká kolektivu i výuky. 
Děti jsou kamarádské, šikovné, snaživé, všechno je zajímá, výborně 
se motivují. Moc jim přeji, aby jim tento přístup vydržel po celý 
život.

Co ráda děláte ve volném čase? Sportujete?
Mám ráda vycházky, v létě jezdím na koloběžce, máme velkou 
zahradu. Nejraději mám knihy, hlavně literaturu faktu, biogra�e, 
historii, miluju pohádky a knížky pro děti ;-). Ale času na čtení moc 
nemám. Bohužel.

Chutná Vám asijská kuchyně?:-)
Jó, chutná! Dcera Petra ráda vaří a ráda zkouší cizí kuchyně, 
takže jsme doma už ochutnali kdeco. A všechno bylo výborné.
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HANA MOJŽÍŠKOVÁ, TŘÍDNÍ UČITELKA 3. TŘÍDY

Proč jsem se chtěla stát učitelkou? 
Je to zvláštní, ale já jsem spíš učitelkou být nechtěla. Viděla jsem 
doma, jak jsou moji rodiče z práce unavení. Oba jsou učitelé 
v důchodu. Můj táta učil angličtinu a češtinu a byl velmi oblíbený. 
Asi bych chtěla být jako on, protože vždycky si žáků vážil 
a zajímal se o každého. Byla s ním ve škole sranda a žáci ho milovali. 
Ano, chtěla bych, aby nám bylo ve škole dobře, aby byla legrace, 
aby se děti na sebe těšily. Když se smějí, je to jak balzám na nervy, 
protože jsou šťastné. Nejdůležitější jsou pro mě dobré vztahy ve 
třídě a abych byla spravedlivá. 

Co mě baví na práci v naší škole? 
Hlavně se do práce těším. Mám ráda své kolegyně, protože máme 
dobré vztahy. Když děláte práci, která Vás baví, máte kolem sebe 
lidi, kteří Vás povzbudí a je Vám s nimi dobře, pak je to životní 
výhra. Nejvíc mě baví okamžik, kdy vzbudím zájem u dětí. Je to 
taková učitelská alchymie :). Hledat, čím pomůžete. Ale nejvíc mě 
baví zpívání s dětmi a hudební výchova. 

Jaký předmět byste do rozvrhu přidala?
Pokud bych měla tu možnost a mohla bych změnit něco 
ve školství, pak bych zařadila výuku hudebního nástroje pro všech-
ny děti, protože hudba má velmi významný vliv na rozvoj osobnos-
ti a rozvoj mozku. Klavíristé mají dokonce zvětšený čelní mozkový 
lalok. Také by se mi líbila hodina muzikoterapie. 

Na kolik hudebních nástrojů hrajete a kolik jich máte 
doma? 
Hraji hlavně na klavír, který také učím v ZUŠ Vsetín v 
Horním Lidči. Svět se mi zdá hezčí, když sedím za 
klavírem. Také si zahraji na kytaru, na flétny. Zobco-
vých fléten jsem si pořídila celou sadu - od sopranino-
vé, sopránové, altové, tenorové i basové. Mám 
spoustu dalších zajímavých fléten. Líbí se mi, jak se 
tělo rozezní spolu s dechovým nástrojem. Při hře 
cítíte vibrace vzduchového sloupce, který slyšíte i 
cítíte. Africké bubny djembe také cítíte i tělem. 
Vždycky říkám, že bubem má svoje srdce a to musíte 
vnímat a rozeznít. Mám moc ráda dešťové hole, které 
Vám dokáží vytvořit doslova zvukovou masáž, kterou 
cítíte fyzicky. Ano, uvědomuji si, jak hudba a zvuk jsou 
pro mě důležité. 

Máte kromě hudby nějaké další zájmy?
Potřebovala bych, aby den měl daleko víc hodin, 
abych stihla všechno, co mě baví. K životu potřebuji 
tvořivou práci. Kdybych měla více času, ráda bych si 
sedla k hlíně a vrátila se ke keramice.  Také bych chtěla 
pokračovat ve svém rodokmenu. Dohledala jsem 
12 generací svých předků až do roku 1647. V Brumově 
jsem několik let vedla kroužek genealogie. Baví mě 
pletení košíků z pediku i práce se dřevem. Chtěla bych 
objevovat další výtvarné techniky. Ještě jsem nikdy 
nezkusila linoryt a práci s lisem.  Ráda objevuji a učím 
se nové věci. :) 
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